
#weltweiteerbenermittlung



• Weltweite Erbenermittlung und Beschaffung von Urkunden  

und Dokumenten im In- und Ausland

• Bearbeitung von Fällen mit einem Nettonachlass ab etwa  

€ 30.000 – in Einzelfällen auch schon bei kleineren Beträgen

• Tätigkeit i. d. R. auf Erfolgsbasis und eigenes Kostenrisiko

• Vereinbarung eines Erfolgshonorars mit den ermittelten Erben 

• In speziell gelagerten Fällen Tätigkeit auch auf Basis eines 

 Stundenhonorars

• Regelmäßige Sachstandsberichte

• Weltweites Korrespondentennetzwerk in über 50 Ländern

• Zugang zu umfangreichem Datenmaterial  

(eigene/externe Archive und Rechercheportale)

• Wirtschaftliche Abwicklung von Nachlässen inkl. Bewertung,   

Verwaltung und Vermarktung von Nachlassimmobilien

• Führung von Nachlasspflegschaftskonten

• Testamentsvollstreckungen

Damit können Sie bei 
uns rechnen:

Nachlass management 
seit über 175 Jahren 
Als einer der ältesten und größten Erbenermittler in Deutschland stehen 

wir Ihnen in allen Nachlassangelegenheiten verlässlich zur Seite.

Internationale Erbenermittlung und  

Nachlassabwicklung

Wir sind Experten auf dem komplexen Gebiet der weltweiten 

Bearbeitung von Erbfällen. Sie profitieren von der jahrzehntelangen 

Erfahrung und der fachlichen Kompetenz unseres engagierten Teams 

aus Volljuristen, Diplom-Rechtspflegern, Württembergischen Notariats-

assessoren und Historikern.



Die Welt ist klein, vorausgesetzt die Kontakte  
sind so gut wie unsere!

Hauptsitz Heilbronn

Oststraße 77, 74072 Heilbronn  

Tel.: +49 7131 9322-0 

Steffen Logisch | Württ. Notariatsassessor |  

Prokurist | Leiter Erbenermittlung  Inland SÜD |  

logisch@hoernerbank.de |  

Tel.: +49 7131 9322-214

Nathanael Behnisch, M.A. | Historiker |  

behnisch@hoernerbank.de | 

Tel.: +49 7131 9322-218

Nadja Ricker | Dipl. Rechtspflegerin (FH) |  

ricker@hoernerbank.de | Tel.: +49 7131 9322-211

Repräsentanz Köln

Hansaring 60, 50670 Köln 

Tel.: +49 221 1207183-0

Lutz Winkel | Historiker | Leiter Repräsentanz Köln | 

winkel@hoernerbank.de | Tel.: +49 221 1207183-10  

Marcus Kaiser, M.A. | Historiker | 

Betriebswirt (IWW) | kaiser@hoernerbank.de | 

 Tel.: +49 221 1207183-11  

Dr. Christian Koch | Historiker |  

c.koch@hoernerbank.de  | Tel.: +49 221 1207183-12

Repräsentanz München

Lindwurmstraße 109, 80337 München  

Tel.: +49 89 780161-90 

Robert Müller, M.A. | Historiker | Leiter  

Repräsentanz München | mueller@hoernerbank.de | 

Tel.: +49 89 780161-89

Erbenermittlung Inland SÜD Erbenermittlung Inland NORD

Repräsentanz Hamburg

Englische Planke 2, 20459 Hamburg 

Tel.: +49 40 278820-180 

Stefan Gritsch | Rechtsassessor | Prokurist | 

Leiter Erbenermittlung Inland NORD | 

gritsch@hoernerbank.de | Tel.: +49 40 278820-181 

Ronald Funk | Qualifizierter Genealoge |  

Prokurist | Leiter Repräsentanz Hamburg |  

funk@hoernerbank.de | Tel.: +49 40 278820-187 

Sascha Ziegler | Genealoge |  

ziegler@hoernerbank.de | Tel.: +49 40 278820-185

Repräsentanz Berlin

Alte Jakobstraße 88, 10179 Berlin 

Tel.: +49 30 240456-78 

Nicolai Schröder | Historiker | Leiter  

Repräsentanz Berlin | schroeder@hoernerbank.de |  

Tel.: +49 30 240088-45

Dörte Griep | Qualifizierte Genealogin |  

griep@hoernerbank.de | Tel.: +49 30 240088-42

Burkhard Hawemann | Qualifizierter Genealoge |  

hawemann@hoernerbank.de | Tel.: +49 30 240088-41



Albanien Argentinien Armenien Australien Ägypten Belgien 

Bosnien-Herzegowina Brasilien Bulgarien Chile China 

Deutschland Dänemark Estland Finnland Frankreich Griechenland 

Großbritannien Indien Irland Island Israel Italien Japan Kanada 

Karibische Staaten Kroatien Lettland Liechtenstein Litauen 

Luxemburg Mexiko Montenegro Neuseeland Niederlande 

Nordmazedonien Norwegen Österreich Peru Philippinen Polen 

Portugal Rumänien Russland Schweden Schweiz Serbien Singapur 

Slowakei Slowenien Spanien Südafrika Tschechische Republik 

Tunesien Türkei Ukraine Ungarn USA Weißrussland

www.hoernerbank.de

facebook.com/hoernerbank

xing.com/pages/hoernerbankag

linkedin.com/company/hoerner-bank-ag

instagram.com/hoerner_bank_ag

http://facebook.com/hoernerbank
http://xing.com/pages/hoernerbankag
http://linkedin.com/company/hoerner-bank-ag
http://instagram.com/hoerner_bank_ag

